Aiio Fiscal: 2025

Vigencia: Actual
Periodo: Enero-Julio
SUB
UEJ NOMBRE UEJ TIPO CTA .. OBJ ORD FUENTE REC SIT DESCRIPCION APR.INICIAL  APR.ADICIONADA APR.REDUCIDA  APR.VIGENTE  APR BLOQUEADA CDP APR. DISPONIBLE ~ COMPROMISO OBLIGACION ORDEN PAGO PAGOS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO ~ $23.980.556.000,00 $4.670.831,00 $4.670.831,00 S 23.980.556.000,00 $0,00  $23.566.716.841,62 $413.839.158,38  $12.955.789.178,89  $11.979.938.34890  S$11.949.567.511,90  $11.949.567.511,90
35-05-00 ﬁ;&ﬁ?ﬁﬂﬁﬂ“ DE A o1 01 o1 Nacion = 10  CSF SALARIO $ 13.386.735.000,00 $0,00 $0,00  $13.386.735.000,00 $0,00  $13.386.735.000,00 $0,00 $ 6.762.660.518,00 $ 6.762.660.518,00 $ 6.759.536.257,00 $6.759.536.257,00
INSTITUTO NACIONAL DE - . CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA X X . ,
350500\ OLOGIA - INM o1 o1 02 Nacion 10 F OMINA $4.983.511.000,00 $0,00 0,00 $4.983.511.000,00 0,00 $4.983.511.000,00 $0,00 $2.531.705.305,00 $2.531.705.305,00 $2.531.705.305,00 $2.531.705.305,00
INSTITUTO NACIONAL DE - REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS X .
350500 OLOGIA - INM o1 ol 03 Nacion 10 F E FACTOR SALARIAL $ 1.788.800.000,00 $0,00 $0,00 $ 1.788.800.000,00 $0,00 $ 1.788.800.000,00 $0,00 $866.681.990,27 $866.681.990,27 $864.320.538,27 $864.320.538,27
GASTOS DE PERSONAL  $20.159.046.000,00 $0,00 $0,00  $20.159.046.000,00 $0,00  $20.159.046.000,00 $0,00  $10.161.047.813,27  $10.161.047.81327  $10.155.562.100,27  $10.155.562.100,27
35-05-00 &“:gggg:_?ﬁﬂ“ DE A 02 Nacion |~ 10  CSF ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS $2.792.306.000,00 $0,00 $4.670.831,00 $2.787.635.169,00 0,00 $2.750.437.283,50 $37.197.885,50 $2.232.795.862,50 $1.256.945.032,51 $ 1.232.059.908,51 $1.232.059.908,51
ADQUISICION DES::{EV]E? 0: $2.792.306.000,00 $0,00 $4.670.831,00 $ 2.787.635.169,00 $0,00 $2.750.437.283,50 $37.197.885,50 $ 2.232.795.862,50 $ 1.256.945.032,51 $ 1.232.059.908,51 $ 1.232.059.908,51
INSTITUTO NACIONAL DE - A ORGANIZACIONES
350500 e OLOGIA - INM A 03 02 02 Nacion 10 CSF | ACIONALES $306.000.000,00 $0,00 0,00 $306.000.000,00 0,00 $291.758.727,12 $14.241.272,88 $291.758.727,12 $291.758.727,12 $291.758.727,12 $291.758.727,12
INSTITUTO NACIONAL DE - INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
35-05-00 A 03 04 02 012 Nacion |~ 10  CSF MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE $90.304.000,00 $0,00 0,00 $90.304.000,00 0,00 $ 90.304.000,00 $0,00 $ 32.396.770,00 $32.396.770,00 $ 32.396.770,00 $32.396.770,00
METROLOGIA - INM
PENSIONES)
INSTITUTO NACIONAL DE - PLANES COMPLEMENTARIOS DE SALUD
350500 e OLOGIA - INM A 03 04 02 029 Nacion 10 CSF |\ pp bENSIONES). $ 153.000.000,00 $0,00 0,00 $ 153.000.000,00 0,00 $ 153.000.000,00 $0,00 $ 115.619.175,00 $115.619.175,00 $ 115.619.175,00 $115.619.175,00
TRANSFERENCIAS $549.304.000,00 $0,00 $0,00 $549.304.000,00 $0,00 $535.062.727,12 $14.241.272,88 $439.774.672,12 $439.774.672,12 $439.774.672,12 $439.774.672,12
350500  NSTITUTO NACIONAL DE A 03 10 Propios = 20 CSF SENTENCIAS Y CONCILIACIONES § 251.400.000,00 $0,00 0,00 $251.400.000,00 0,00 $0,00 §251.400.000,00 $0.,00 $0,00 $0.,00 $0,00
METROLOGIA - INM
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES $ 251.400.000,00 $0,00 $0,00 $251.400.000,00 $0,00 $0,00 $251.400.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES $ 800.704.000,00 50,00 $0,00 $ 800.704.000,00 $0,00 $ 535.062.727,12 $265.641.272,88 $439.774.672,12 $439.774.672,12 $439.774.672,12 $439.774.672,12
35.05.00  NSTITUTO NACIONAL DE A 08 o1 Nacion = 10 CSF IMPUESTOS $ 117.500.000,00 $ 4.069.000,00 0,00 $ 121.569.000,00 0,00 $ 121.569.000,00 $0,00 $ 121.569.000,00 $ 121.569.000,00 $ 121.569.000,00 $ 121.569.000,00
METROLOGIA - INM
350500  NSTITUTO NACIONAL DE A 08 02 Nacion 10  CSF ESTAMPILLAS 50,00 $240.000,00 0,00 $240.000,00 0,00 $240.000,00 $0,00 $240.000,00 $240.000,00 $240.000,00 $240.000,00
METROLOGIA - INM
35.05.00  NSTITUTO NACIONAL DE A 08 04 Ol Nacion |~ 11 SSF CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE $ 111.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 111.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 111.000.000,00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
METROLOGIA - INM
INSTITUTO NACIONAL DE - MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE
350500 e OLOGIA - INM A 08 05 Nacién 10 CSF | o 50,00 $361.831,00 0,00 $361.831,00 0,00 $361.831,00 $0,00 $361.831,00 $361.831,00 $361.831,00 $361.831,00
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,
SANCIONES E INTERESES DE MORA $228.500.000,00 $4.670.831,00 $0,00 $233.170.831,00 $0,00 $122.170.831,00 $ 111.000.000,00 $122.170.831,00 $122.170.831,00 $122.170.831,00 $122.170.831,00
4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INSTITUTO NACIONAL DE INTERNACIONALIZACION Y ACCION
350500 e OLOGIA - INM C 3502 0200 5 | 40402B  Nacion =~ 10  CSF CLIMATICA/B.CIERRE DE BRECHAS $ 1.554.623.452,00 $0,00 0,00 $ 1.554.623.452,00 0,00 $ 1.450.122.466,00 S 104.500.986,00 $ 1.168.780.023,00 $414.045.369.67 $414.045.369,67 $414.045.369,67
B TECNOLOGICAS EN EL SECTOR
PRODUCTIVO
4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INTERNACIONALIZACION Y ACCION
35-05-00 &“EFREULT&T/(‘CIISEAL DE C 3502 0200 5 | 40402B  Propios = 20 CSF CLIMATICA/B.CIERRE DE BRECHAS $ 133.216.488,00 $0,00 0,00 $ 133.216.488,00 0,00 $ 508.821,00 $ 132.707.667.00 $0,00 $0,00 $0,00 $0,00
B TECNOLOGICAS EN EL SECTOR
PRODUCTIVO
4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INSTITUTO NACIONAL DE ) INTERNACIONALIZACION Y ACCION
350500 OLOGIA - INM C 3502 0200 5 | 40402B  Propios =~ 21 CSF CLIMATICA/B.CIERRE DE BRECHAS $40.893.323,00 $0,00 0,00 $ 40.893.323,00 0,00 $25.858.653,00 $ 15.034.670,00 $25.858.653,00 $2.957.640,00 $2.957.640,00 $2.957.640,00
B TECNOLOGICAS EN EL SECTOR
PRODUCTIVO
4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INSTITUTO NACIONAL DE INTERNACIONALIZACION Y ACCION
350500\ OLOGIA - INM C 3502 0200 6 | 40402B  Nacion = 10 CSF CLIMATICA/B.CIERRE DE BRECHAS $3.815.893.927,00 $0,00 0,00 $3.815.893.927,00 0,00 $3.705.893.926,55 $ 110.000.000,45 $2.269.649.518,55 $358.968.158,50 $352.976.962.50 $352.976.962,50
B TECNOLOGICAS EN EL SECTOR
PRODUCTIVO
4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
. INTERNACIONALIZACION Y ACCION
35-05-00 waSI;T(;JLT(;)GT:C:NOSAL DE C 3502 0200 6  40402B  Propios = 20 CSF CLIMATICA/B.CIERRE DE BRECHAS $326.985.925,00 $0,00 0,00 $326.985.925,00 0,00 $326.985.925,00 $0,00 $39.991.140,00 $0,00 $0,00 $0,00
B TECNOLOGICAS EN EL SECTOR
PRODUCTIVO
4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INSTITUTO NACIONAL DE ) INTERNACIONALIZACION Y ACCION , ) ) ,
350500 OLOGIA - INM C 3502 0200 6  40402B  Propios = 21 CSF CLIMATICA/B.CIERRE DE BRECHAS $100.374.519,00 $0,00 0,00 $100.374.519,00 0,00 $100.374.519,00 $0,00 $34.790.331,00 $ 11.423.691,00 $ 11.423.691,00 $11.423.691,00
e TECNOLOGICAS EN EL SECTOR
PRODUCTIVO
4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INSTITUTO NACIONAL DE INTERNACIONALIZACION Y ACCION
35-05-00 C 3502 0200 7 | 40402B  Nacion = 10 CSF CLIMATICA/B.CIERRE DE BRECHAS $3.957.223.332,00 $0,00 0,00 $3.957.223.332,00 0,00 $3.472.594.573,37 $484.628.758,63 $2.165.725.283,37 $1.045.585.872,37 $ 1.045.585.872,37 $1.045.585.872,37
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DESCRIPCION

4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INTERNACIONALIZACION Y ACCION
CLIMATICA / B. CIERRE DE BRECHAS
TECNOLOGICAS EN EL SECTOR
PRODUCTIVO

4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INTERNACIONALIZACION Y ACCION
CLIMATICA / B. CIERRE DE BRECHAS
TECNOLOGICAS EN EL SECTOR
PRODUCTIVO

4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INTERNACIONALIZACION Y ACCION
CLIMATICA / C. POLITICAS DE
COMPETENCIA, CONSUMIDOR E
INFRAESTRUCTURA DE LA CALIDAD
MODERNAS

4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INTERNACIONALIZACION Y ACCION
CLIMATICA / C. POLITICAS DE
COMPETENCIA, CONSUMIDOR E
INFRAESTRUCTURA DE LA CALIDAD
MODERNAS

4. TRANSFORMACION PRODUCTIVA,
INTERNACIONALIZACION Y ACCION
CLIMATICA / C. POLITICAS DE
COMPETENCIA, CONSUMIDOR E
INFRAESTRUCTURA DE LA CALIDAD
MODERNAS

5. CONVERGENCIA REGIONAL / B.
ENTIDADES PUBLICAS TERRITORIALES
Y NACIONALES FORTALECIDAS

5. CONVERGENCIA REGIONAL / B.
ENTIDADES PUBLICAS TERRITORIALES
Y NACIONALES FORTALECIDAS

5. CONVERGENCIA REGIONAL / B.
ENTIDADES PUBLICAS TERRITORIALES
Y NACIONALES FORTALECIDAS

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCITAL / C. PORTABILIDAD DE DATOS
PARA EL EMPODERAMIENTO
CIUDADANO

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / C. PORTABILIDAD DE DATOS
PARA EL EMPODERAMIENTO
CIUDADANO

2. SEGURIDAD HUMANA Y JUSTICIA
SOCIAL / C. PORTABILIDAD DE DATOS
PARA EL EMPODERAMIENTO
CIUDADANO

INVERSION
TOTAL

APR. INICIAL

$339.096.515,00

$104.092.094,00

$2.685.258.690,00

$230.101.206,00

$70.633.921,00

$1.554.623.452,00

$133.216.488,00

$40.893.323,00

$565.317.619,00

$48.442.359,00

$14.870.299,00

$15.715.756.932,00
$39.696.312.932,00

APR. ADICIONADA = APR. REDUCIDA

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$4.670.831,00

$0,00

$0,00

$0,00

50,00

50,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$4.670.831,00

APR. VIGENTE

$339.096.515,00

$104.092.094,00

$2.685.258.690,00

$230.101.206,00

$70.633.921,00

$1.554.623.452,00

$133.216.488,00

$40.893.323,00

$565.317.619,00

$48.442.359,00

$14.870.299,00

$ 15.715.756.932,00
$39.696.312.932,00

APR BLOQUEADA

$0,00

$0,00

$0,00

50,00

50,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

CbppP

$ 35.000.000,00

$72.181.760,00

$2.307.037.378,30

$230.101.206,00

$69.502.150,00

$1.438.268.198,85

$0,00

$40.893.000,00

$565.317.619,00

$48.299.153,00

$14.870.299,00

$13.903.809.648,07
$ 37.470.526.489,69

APR. DISPONIBLE

$304.096.515,00

$31.910.334,00

$378.221.311,70

$0,00

$ 1.131.771,00

$116.355.253,15

$133.216.488,00

$ 323,00

$0,00

$ 143.206,00

$0,00

$1.811.947.283,93
$2.225.786.442,31

COMPROMISO

$0,00

$70.702.940,00

$1.899.988.234,30

$0,00

$ 58.894.869,40

$612.126.529.85

$0,00

$40.893.000,00

$ 341.869.442,00

$48.299.153,00

$11.483.041,00

$ 8.789.052.158,47
$21.744.841.337,36

OBLIGACION

$0,00

$12.006.690,00

$629.568.494,40

$0,00

$ 3.569.000,00

$207.106.165,30

$0,00

$27.421.988,00

$133.862.234,33

$22.522.073,00

$8.547.944,67

$2.877.585.321,24
$14.857.523.670,14

ORDEN PAGO

$0,00

$12.006.690,00

$610.221.443 46

$0,00

$3.569.000,00

$207.106.165,30

$0,00

$27.421.988,00

$133.862.234,33

$22.522.073,00

$8.547.944,67

$2.852.247.074,30
$ 14.801.814.586,20

PAGOS

$0,00

$12.006.690,00

$547.334.489,97

$0,00

$3.569.000,00

$202.588.965,30

$0,00

$27.421.988,00

$133.862.234,33

$22.522.073,00

$ 8.547.944,67

$2.784.842.920,81
$14.734.410.432,71



